HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIẾT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND Đồng Tháp, ngày         tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Về thông qua Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi

dự án Hạ tầng Khu công nghiệp Ba Sao
_______________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHÓA IX – KỲ HỌP THỨ MƯỜI BẢY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 128/TTr-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh về việc thông qua Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi dự án Hạ tầng Khu

công nghiệp Ba Sao; Báo cáo thẩm tra số 367 /BC-HĐND ngày 02 tháng 12 năm

2020 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân Tỉnh; ý kiến thảo luận của
đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Thống nhất thông qua Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi dự án Hạ

tầng Khu công nghiệp Ba Sao, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Dự án Hạ tầng Khu công nghiệp Ba Sao.

1. Mục tiêu đầu tư: Tạo điều kiện thu hút các nhà đầu tư hạ tầng và các

doanh nghiệp khác đầu tư dự án trong khu công nghiệp; góp phần đẩy nhanh quá

trình chuyển dịch cơ cấu kinh tế và cơ cấu lao động của tỉnh theo hướng công

nghiệp hóa, hiện đại hóa; giải quyết việc làm, đào tạo nguồn nhân lực, nâng cao

thu nhập, đời sống và trình độ của người lao động, thúc đẩy phát triển kinh tế xã

hội của địa phương.

2. Quy mô đầu tư:

Quy mô diện tích khu công nghiệp khoảng 148,3 ha, bao gồm các hạng

mục sau: san lấp mặt bằng, hệ thống giao thông, hệ thống cấp điện, hệ thống cấp

nước, hệ thống thoát nước, nhà máy cấp nước, nhà máy xử lý nước thải, hệ

thống bến bãi lên hàng, cây xanh, chiếu sáng công cộng,…

3. Nhóm dự án: A.

4. Tổng vốn thực hiện dự án (dự kiến): 1.650 tỷ đồng, gồm:

2

a) Chi phí xây dựng: 976,388 tỷ đồng.

b) Chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng: 443,3 tỷ đồng.

c) Chi phí QLDA, tư vấn, khác: 46,308 tỷ đồng.

d) Chi phí dự phòng: 184,004 tỷ đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn:

a) Ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ giai đoạn 2021-2025:

450 tỷ đồng.

b) Vốn tự có của Chủ đầu tư hạ tầng: 363 tỷ đồng.

c) Vốn vay và vốn huy động hợp pháp khác: 837 tỷ đồng.

6. Địa điểm thực hiện dự án: xã Ba Sao, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021-2026.

8. Tiến độ thực hiện dự án:

a) Năm 2021: thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư, bồi thường, giải phóng

mặt bằng.

b) Giai đoạn từ năm 2022-2023: thực hiện bồi thường, giải phóng mặt

bằng; san lấp mặt bằng; triển khai thi công.

c) Giai đoạn từ năm 2024-2026: Tiếp tục thực hiện và hoàn thành dự án.

9. Các nội dung khác:

a) Cấp quyết định chủ trương đầu tư: Thủ tướng Chính phủ.

b) Cấp quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân Tỉnh thực hiện việc trình Thủ tướng Chính

phủ xem xét, phê duyệt chủ trương dự án theo quy định

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát

việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khoá IX, kỳ

họp thứ mười bảy thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực kể từ

ngày thông qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- UBTVQH, CP, Ban CTĐBQH;

- TT/TU, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Ban QL Khu kinh tế Đồng Tháp;

- Các Sở: KHĐT, TC, XD, CT, GTVT, TNMT;

- UBND huyện Cao Lãnh;

- Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, KT-NS.

Phan Văn Thắng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T17:57:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T17:57:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T17:57:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T17:57:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!